
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Chavantes

Edição nº 1181
Ano 2025

Página 1 de 3

www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 01 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Chavantes
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Chavantes
CNPJ: 01.638.918/0001-23
Telefone: (14) 3342-1576
Celular:
E-mail: contabil@camarachavantes.sp.gov.br
Dr. Arnaldo Ferreira da Silva, nº 441 - Centro - CEP:
18970-192
Chavantes - SP
Site: camarachacantes.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Chavantes
CNPJ: 44.563.575/0001-98
Telefone: (14) 3342-1576
Celular:
E-mail: Imprensa@chavantes.sp.gov.br
Dr Altino Arantes , nº 464 - Centro - CEP: 18970-174
Chavantes - SP
Site: https://www.chavantes.sp.gov.br/

https://www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 3 Fone: (14) 3342-9200 3 Fax: (14) 3342-1027 3 CEP 18970-000 3 CHAVANTES/SP 
E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br 3 www.chavantes.sp.gov.br 3 CNPJ 44.563.575/0001-98 

PORTARIA n°. 160 de 01 de abril de 2.025 

 
Nomeia Amábile Genoveva Pagliaci para ocupar do cargo de provimento em função 
comissionada de Assessora da Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências. 

 
LUIZ FILIPE DE PAULA JACINTO, Prefeito Municipal da cidade de 

Chavantes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes e, em especial, a Lei Municipal n°. 2.093/1.992 (Estatuto dos Funcionários 

Públicos Civis do Município de Chavantes) e suas alterações posteriores: 
 

 

 

 

R E S O L V E 

 

 

 

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, AMÁBILE GENOVEVA PAGLIACI, 

CPF n°. 055.048.329-26, para ocupar o cargo de provimento em função comissionada de ASSESSORA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sua nomenclatura, vencimentos e carga horária 

constantes no Anexo II da Lei Complementar n°. 177/2021, desenvolvendo suas funções junto a Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2° - Está portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas outras disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se 

 

Chavantes/SP, 01 de abril de 2.025. 

 

LUIZ FILIPE DE PAULA JACINTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Portaria registrada e afixada nesta data na Secretaria 3 Art. 97 da LOM 
GUILHERME BERTOZZI BERNARDO DE OLIVEIRA 3 Assessor de Gabinete 3 Portaria n°. 01/2.025 

LUIZ FILIPE DE PAULA 

JACINTO:38372735808

Assinado de forma digital por LUIZ 

FILIPE DE PAULA 

JACINTO:38372735808 

Dados: 2025.04.01 16:52:40 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Chavantes

Edição nº 1181
Ano 2025

Página 2 de 3

www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 01 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Chavantes
Atos Oficiais

Portarias

https://www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 3 Fone: (14) 3342-9200 3 Fax: (14) 3342-1027 3 CEP 18970-000 3 CHAVANTES/SP 
E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br 3 www.chavantes.sp.gov.br 3 CNPJ 44.563.575/0001-98 

PORTARIA n°. 161 de 01 de abril de 2.025 

 
Nomeia Beatriz Carolina de Arruda para o cargo de provimento efetivo de Cuidadora Social 
e dá outras providências. 

 
LUIZ FILIPE DE PAULA JACINTO, Prefeito Municipal da cidade de 

Chavantes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes e, em especial, a Lei Municipal n°. 2.093/1.992 (Estatuto dos Funcionários 

Públicos Civis do Município de Chavantes) e suas alterações posteriores: 

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público Municipal nº. 001/2023, realizado de acordo com 

o Edital de Concurso Público nº. 01/2023, e homologado através do Decreto nº. 4.158 de 26 de fevereiro de 

2024: 

R E S O L V E 

 

 

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, BEATRIZ CAROLINA DE 

ARRUDA, RG n°. 50.801. ***-**, para ocupar e exercer o cargo de provimento efetivo de CUIDADORA 
SOCIAL, para o qual foi classificada em 3° lugar. 

Art. 2° - Os direitos e deveres da servidora nomeada serão regidos pelo Estatuto 

dos Funcionários Públicos Civis do Município 3 Lei 2.093/92, e será filiada ao regime geral da previdência 

social 3 INSS 

Art. 3° - Está portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas outras disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se 

 

Chavantes/SP, 01 de abril de 2.025 

 

LUIZ FILIPE DE PAULA JACINTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Portaria registrada e afixada nesta data na Secretaria 3 Art. 97 da LOM 
GUILHERME BERTOZZI BERNARDO DE OLIVEIRA 3 Assessor de Gabinete 3 Portaria n°. 01/2.025 

LUIZ FILIPE DE PAULA 

JACINTO:38372735808

Assinado de forma digital por LUIZ 

FILIPE DE PAULA 

JACINTO:38372735808 

Dados: 2025.04.01 16:50:40 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Chavantes

Edição nº 1181
Ano 2025

Página 3 de 3

www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 01 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Chavantes
Atos Oficiais

Portarias

https://www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.chavantes.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-04-01T16:58:44-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




